1

[bookmark: _GoBack]
Проект

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ______________	                   № ______

	О внесении изменений в Правила расходования субвенций из федерального бюджета бюджету Республики Татарстан на реализацию полномочий по выплате инвалидам (в том числе детям-инвалидам), имеющим транспортные средства в соответствии с медицинскими показаниями, или их законным представителям  компенсации уплаченной ими страховой премии по  договору обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств, утвержденные постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 27.03.2008 № 189 «Об утверждении Правил расходования средств, предоставляемых в виде субвенций из федерального бюджета бюджету Республики Татарстан на реализацию полномочий по выплате инвалидам (в том числе детям-инвалидам), имеющим транспортные средства в соответствии с медицинскими показаниями, или их законным представителям  компенсации уплаченной ими страховой премии по  договору обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в Правила расходования субвенций из федерального бюджета бюджету Республики Татарстан на реализацию полномочий по выплате инвалидам (в том числе детям-инвалидам), имеющим транспортные средства в соответствии с медицинскими показаниями, или их законным представителям  компенсации уплаченной ими страховой премии по  договору обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств, утвержденные постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 27.03.2008 № 189 «Об утверждении Правил расходования средств, предоставляемых в виде субвенций из федерального бюджета бюджету Республики Татарстан на реализацию полномочий по выплате инвалидам (в том числе детям-инвалидам), имеющим транспортные средства в соответствии с медицинскими показаниями, или их законным представителям  компенсации уплаченной ими страховой премии по  договору обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан 14.01.2009 № 10/1, от 24.12.2009 № 880, от 27.12.2010 № 1122, от 05.12.2011 № 994, от 11.12.2012 № 1078, от 10.12.2013 № 964, от 25.12.2014 № 1027, от 21.12.2015 № 962, от 21.12.2016 № 963, от 08.06.2017 № 360), следующие изменения:
пункт 3 после слов «Министерством» дополнить словами «и Государственным казенным учреждением «Республиканский Центр материальной помощи (компенсационных выплат)» (далее – Центр)»;
в пункте 4 слова «заявку на кассовый расход» заменить словами «расходное расписание на доведение предельных объемов финансирования субвенции Центру»;
дополнить пунктом 41 следующего содержания:
«41. Центр ежеквартально, не позднее 11 числа месяца, следующего за отчетным периодом, представляет в Министерство отчет о произведенных расходах бюджета Республики Татарстан, источником финансового обеспечения которых является субвенция, по форме, установленной Министерством финансов Российской Федерации.»;
в абзаце втором пункта 5 слова «не позднее 8 числа» заменить словами «не позднее 13 числа»;
пункт 7 после слов «Министерство» дополнить словами «и Центр».

Премьер-министр
Республики Татарстан 							                   А.В. Песошин